
Drodzy Rodzice i Opiekunowie! 

 

Uprzejmie prosimy wszystkich, którzy planują zapisać dzieci do świetlicy szkolnej, by zapoznali się niniejszą 

informacją oraz wypełnili załączone deklaracje (druki do pobrania w wersji papierowej są dostępne w 

dyżurce szkoły) i przekazali je niezwłocznie (do 4 września br.) wychowawcom klas. 

Ze względu na niebezpieczeństwo zarażenia wirusem COVID-19 w miejscach publicznych,               

w których gromadzą się ludzie, a więc także w naszej szkole, zwracamy się do Państwa z prośbą o to, by 

planując pobyt Waszych dzieci w świetlicy przed lekcjami i (lub) po nich, uwzględnili Państwo warunki, 

jakimi dysponuje szkoła w zakresie opieki pozalekcyjnej nad najmłodszymi uczniami. 

Chcielibyśmy Państwa powiadomić, że stosujemy dostępne środki bezpieczeństwa i odpowiednie 

procedury funkcjonowania szkoły mające na celu zmniejszenie ryzyka zarażeń. Mimo to zasady dystansu 

społecznego, których jesteśmy w stanie przestrzegać podczas zajęć świetlicowych, nie umożliwiają 

uwzględnienia wszystkich rygorów, jakie możemy zastosować w trakcie zajęć lekcyjnych. 

Rozbieżności te wynikają przede wszystkim z istotnych różnic dotyczących liczby dzieci przebywających w 

jednym pomieszczeniu. 

W rozpoczynającym się roku szkolnym świetlica wykorzystuje wszystkie możliwości lokalowe – 

pomieszczenia świetlicy i wolne sale lekcyjne. Niemniej mając na uwadze zdrowie najmłodszych, a także 

Państwa i Państwa Najbliższych, czujemy się zobowiązani poinformować, że rozwiązanie to nie daje 

warunków, by dzieci podczas pobytu w świetlicy szkolnej pozostawały zawsze pod opieką tego 

samego nauczyciela oraz by przebywały wyłącznie w gronie kolegów i koleżanek, z którymi będą 

się spotykać podczas lekcji.  

W godzinach porannych i przedpołudniowych (6.30-11.30) świetlica dysponuje tylko dwiema 

salami, co oznacza, że wszystkie dzieci, które będą przebywać o tej porze pod naszą opieką, możemy 

podzielić na nie więcej niż dwie grupy. 

Od godziny 11.30 do naszej dyspozycji jest więcej sal –  wykorzystujemy wówczas również te sale 

lekcyjne, w których część naszych podopiecznych będzie mogła pozostawać po lekcjach. Trzeba jednak 

podkreślić, że w tych pomieszczeniach jesteśmy zmuszeni – podobnie jak w latach poprzednich – 

gromadzić dzieci z różnych klas. Co równie ważne, z upływem dnia – gdy zmienia się liczebność grup 

świetlicowych – modyfikujemy ich skład (łączymy uczniów w nowe grupy). Oznacza to, że w kolejnych 

godzinach dzieci, którym jesteśmy w stanie zapewnić przebywanie przez pierwsze godziny po 

lekcjach w stosunkowo stałym gronie rówieśników, w późniejszych godzinach spotkają się                  

z koleżankami i kolegami, z którymi wcześniej nie miały kontaktu. Część grup będziemy musieli 

modyfikować o godzinie 14.30, wszystkie – nie później niż o 15.30.  

Dzielimy się z Państwem tymi informacjami w trosce o Dzieci oraz z nadzieją na wzajemne wsparcie 

Domu i szkoły w trudnych dla nas wszystkich okolicznościach.  

 

Z wyrazami szacunku 

Dyrekcja 


